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gemeente N Berkelland

Schriftelijke vragen art. 33

Indiener: E. Veldhuis en B. Winters / SVB
Datum indiening vraag: 19-12-25
Datum verzending antwoord: Klik of tik om tekst in te voeren.

Onderwerp: Zwembad Neede

Er zijn plannen uitgesproken over het creéren van één binnenzwembad in Berkelland, maar tegen welke prijs
wil de gemeente dit doen? Het binnenzwembad in Neede wordt niet alleen recreatief gebruikt, er zijn
verschillende aquasport lessen en kinderen krijgen hier zwemles. Maar daarbovenop wordt het Spilbroek ook
gebruikt voor mensen met een handicap. Het spilbroek is een voorziening voor de Triviant en de Leeuwerik.
Deze kinderen kunnen hier met begeleiding zwemmen. Ook biedt optisport privé zwemles aan kinderen met
een beperking of om andere redenen. Voor deze kinderen is dit een vertrouwde plek, dichtbij en in eigen kern.
Mensen van alle leeftijden die in hun eigen dorp willen recreéren en sporten. Kinderen die na school willen
zwemmen, zwemles, ouderen die hier hun zwemgroep hebben, jongeren die ‘s avonds samen sporten en
zwemmen. Allerlei zaken die straks wegvallen en wat speelt onder de inwoners.

Vraag: Er is informatie te vinden dat een adviseur heeft uitgesproken dat het nieuwe grote binnenzwembad
in Borculo komt. Klopt dit? Wij hebben graag zienswijze op dit advies.
(Bron:https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F %2F archive.is%2F Y OWIw&data=05
%7C02%7Cesmee.veldhuis%40gemeenteberkelland.nl%7C4c004ff875f147504ad308de36fe2dc5%7C8d57
45e189d244198818eed15ab2e79f%7C0%7C0%7C639008662494498049%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3
d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIIYiOilwLjAuMDAwWMCIslIAIQiJXaW4zMilslkFOljoiTWFpbClslidUljoyfQ%
3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BerolgdtTC2WdTY7WA2FBWWgrXJ3at5ZdOzY %2FHogKS8%3D&re
served=0)

Antwoord:

Vraag:
Is er rekening gehouden met deze kwetsbare groep jongeren (gehandicaptenzorg)?

Graag toelichten wat de overwegingen zijn geweest in het beslissen van het sluiten van het zwembad in
Neede.

Antwoord:

Vraag:

Stel, de sluiting van het zwembad in Neede gaat door. Waardoor de kinderen van verschillende SO-scholen
nu niet meer in de buurt kunnen zwemmen. Dan is er extra vervoer nodig om deze kinderen zwemplezier te
bieden. Is dit meegenomen in de besluitvorming? Wat waren de overwegingen hierin?

Antwoord:

Vraag:

Vragen van raadsleden en commissieleden van de gemeente Berkelland aan het college gemeenteberkelland.n

Toelichting:

1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.
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Waarom wordt er ook niet gekozen voor dorpsgerichte kleinere instructiebaden? Zodat er in meer kernen
een faciliteit is zodat mensen kunnen sporten, spelen en leren in het water.

Antwoord:

Vraag:
Wat waren de andere mogelijkheden voor het behoud van de zwembaden?
Antwoord:

Vraag:
Is het college het ermee eens dat het sluiten van twee zwembaden leidt tot kapitaalvernietiging?
Antwoord:

Vraag:
Wat waren de inhuurkosten van het externe bureau wat onderzoek heeft gedaan naar de mogelijkheden?
Antwoord:

Vraag:
Voor het energieverbruik zijn er ook wel andere oplossingen te vinden. Heeft het college zich daar al eens
in verdiept en wat zijn de bevindingen hiervan?

Antwoord:

Vraag:
Waarom is het renoveren van de bestaande zwembaden geen oplossing? (Zie bovenstaande bron)
Antwoord:

Vragen van raadsleden en commissieleden van de gemeente Berkelland aan het college gemeenteberkel

Toelichting:

1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.



